

विधेयक संख्या : १

साँगुरीगढी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्ताव कार्यान्वयन गर्नलाई बनेको विधेयक

प्रस्तावना,

साँगुरीगढी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर, संकलन गर्ने, छुट दिने र स्थानीय कर प्रशासन व्यवस्थापन गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम साँगुरीगढी गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

परिच्छेद- १

प्रारम्भिक

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “साँगुरीगढी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३” रहेकोछ ।
(२) यो ऐन मिति २०८३ श्रावण १ गतेबाट लागू हुनेछ ।

परिच्छेद- २

कर, शुल्क तथा दस्तुर सम्बन्धी व्यवस्था

२. सम्पति कर: (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र सम्पति कर निर्धारण गरी गरी अशुल उपर गर्नु पर्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको सम्पति करको दरहरु अनुसूची- १ बमोजिम हुनेछ ।
३. भूमि कर(मालपोत): (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र भूमि वा मापोत कर निर्धारण गरी अशुल उपर गर्नु पर्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको भूमि वा मालपोत करको दरहरु अनुसूची- २ बमोजिम हुनेछ ।
४. घर बहाल कर : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशतले बहाल कर मासिक रुपमा हुने असुल गर्नु पर्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको बहाल करको दरहरु अनुसूची- ३ बमोजिम हुनेछ ।
(३) उपदफा (१) बमोजिमको बहाल कर असुलीका लागि भौगोलिक क्षेत्र निर्धारण गरी न्यूनतम बहालको सीमा निर्धारण गर्नु पर्नेछ ।

(४) यस दफामा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि वहाल सम्झौता वा सो नभएमा पक्षले गरेको स्वघोषणाका आधारमा बहाल कर निर्धारण गरी असुल उपर गर्न सकिनेछ ।

५. व्यवसाय कर : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय कर निर्धारण गरी असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको व्यवसाय करको दरहरू अनुसूची- ४ बमोजिम हुनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गरेबापत कर निर्धारण गरी असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको जडिबुटी बवाडी र जीवजन्तु करको दरहरू अनुसूची- ५ बमोजिम हुनेछ ।

७. सवारी साधन कर : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा सवारी साधन कर निर्धारण गरी असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको सवारी साधन करको दरहरू अनुसूची- ६ बमोजिम हुनेछ ।

तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।

८. विज्ञापन कर : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा विज्ञापन कर निर्धारण असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको विज्ञापन करको दरहरू अनुसूची- ७ बमोजिम हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिमको कर संकलन सम्बन्धी संघीय वा प्रदेश कानून स्वीकृत भई अन्यथा व्यवस्था भएमा सोही बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।

९. मनोरञ्जन कर : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा व्यवसाय कर निर्धारण गरी असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको मनोरञ्जन करको दरहरू अनुसूची- ८ बमोजिम हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा उल्लेख भएको भएतापनि मनोरञ्जन करको विषयमा संघीय वा प्रदेश कानूनमा अन्य व्यवस्था भएमा सोही बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका सार्वजनिक पर्ति ऐलानी जग्गा, हाट बजार वा पसलको बहाल बिटौरी शुल्क निर्धारण गरी असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको बहाल बिटौरी करको दरहरु अनुसची- ९ बमोजिम हुनेछ ।
११. पार्किङ शुल्क : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत पार्किङ शुल्क निर्धारण गरी असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको पार्किङ करको दरहरु अनुसची- १० बमोजिम हुनेछ ।
१२. प्रवेश शुल्क : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यान्योइङ्ग, बन्जीजम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, र्याफ्टिङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची- ११ बमोजिम शुल्क निर्धारण गरी असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको पार्किङ शुल्क करको दरहरु अनुसची- ११ बमोजिम हुनेछ ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुर : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार तथा अन्य सेवा उपलब्ध गराएको सेवामा सेवा शुल्क लगाइने र असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको पूर्वाधार तथा सेवा शुल्कको दरहरु अनुसूची- १२ बमोजिम हुनेछ ।
१४. पर्यटन शुल्क : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहबाट दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको पर्यटन शुल्क करको दरहरु अनुसची- १३ बमोजिम हुनेछ ।
- तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।
१५. बिक्री तथा निकासी शुल्क : (१) साँगुरीगढी गाउँपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, वालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीढुंगा, आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य, वस्तुको बिक्री गर्न सक्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन भइ सीमाक्षेत्र बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, वालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीढुंगा आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वाह्य निकासीमा अनुसूची-१४ बमोजिमको दरमा बिक्री तथा निकासी शुल्क असुल गर्नु पर्नेछ ।

कर प्रशासन सम्बन्धी व्यवस्था

१६. कर व्यवस्थापन कार्यविधि : (१) यो ऐनमा भएको व्यवस्था बमोजिम कर, शुल्क, दस्तुर संकलन सम्बन्धी कार्य साँगुरीगढी गाउँपालिकाको आय ठेक्का व्यवस्थापन (कार्यविधि) ऐन, २०७९ बमोजिम गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम बाहेको विषयमा कर संकलन कार्यविधि साँगुरीगढी गाउँपालिकाले निर्धारण गरेबमोजिम गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) वा (२) मा जुनसुकै कुरा उल्लेख भएको भएतापनि एकमुष्ट रुपमा आय व्यवस्थापन गर्न नसकिने किमिसिमका नियति असुल गर्ने कर, दस्तुर, शुल्क विषयगत शाखा तथा वडा कार्यालयहरुबाट संकलन गर्न सकिनेछ ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम संकलन गरेको कर, दस्तुर, शुल्क बढीमा सात दिन भित्र अनिवार्य रुपमा बैङ्क दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
१७. कर छुट : (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिन पाइने छैन ।
- (२) उपदफदा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि औचित्यपूर्ण कारण र आधारमा स्थानीय, शुल्क, जरिवाना, दस्तुर आदि छुट दिन सक्नेछ ।
- (३) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा उल्लेख भएतापनि आय ठेक्का बन्दोवस्त गर्दा निर्माण व्यवसायी, फर्म वा कम्पनी वा आय संकलन गरी बुझाउने जिम्मेवारी प्राप्त पक्षले कबोल अङ्क एकमुष्ट रकम बुझाएमा कुल कबोल अङ्कको दश प्रतिशत छुट दिन सकिनेछ ।
१८. दण्ड र जरिवाना : (१) यस ऐनमा भएको व्यवस्था पालना नभएमा दण्ड र जरिवाना गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपदफदा (१) बमोजिम दण्ड जरिवाना दरहरु अनुसूची- १५ बमोजिम हुनेछ ।
१९. करको दर सम्बन्धी विशेष व्यवस्था : (१) यस ऐनले निर्धारण गरेको कर, दस्तुर वा शुल्को दर र प्रचलित कानूनले निर्धारण गरेको स्थानीय कर, दस्तुर, शुल्कको दरहरु फरक परेमा बढी रहेको दर बमोजिम कर, दस्तुर, शुल्क असुली गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम स्थानीय कर, दस्तुर वा शुल्क संकलन गर्दा दोहोरो नपर्ने गरी संकलन गर्नु पर्नेछ ।
२०. विभाज्य कोष सम्बन्धी व्यवस्था : (१) साझा अधिकार क्षेत्र भित्रको कर संकलन प्रचलित कानून बमोजिम संकलन गरी स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम जम्मा भएको राजस्व वा कर प्रचलित कानूनले निर्धारण गरेको दर वा प्रतिशतको आधारमा अन्तर सरकार वा अन्तर स्थानीय तहहरुमा बाँडफाँड गर्नु पर्नेछ ।

२१. सहकार्यमा कर संकलन गर्न सकिने : (१) यस ऐन बमोजिम कर संकलन गर्दा अन्य स्थानीय तहको कार्यक्षेत्र पर्ने भएमा वा प्रदेश सरकारको कार्यक्षेत्र पर्ने भएकोमा प्रचलित कानूनको अधीनमा रही आपसी समझदारीमा एकल कर संकलन गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम संकलन गरिएको कर वा राजस्व विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रचलित कानून वा सम्झौताको अधीनमा रही बाँडफाँड गर्नु पर्नेछ ।

(३) यस ऐन बमोजिम प्रतिस्पर्धात्मक संकलन विधिबाट कर संकलन गर्न कठिन, खर्चिलो हुने, सेवाप्रदायक वा समुदायको संलग्नतामा कर संकलन गर्दा प्रभावकारी हुने भएमा औचित्य तथा प्रभावकारिताको आधारमा त्यस्तो सेवा प्रदायक वा समुदायको सहकार्यमा कर तथा राजस्व संकलन गर्न सकिनेछ ।

२२. नगर प्रहरी पारिचालन गर्ने : यस ऐन बमोजिम कर वा राजस्व संकलन कार्यलाई प्रभावकारी तथा व्यवस्थित बनाउन नगर प्रहरी परिचालन गर्न सकिनेछ ।

परिच्छेद- ४

विविध

२३. नियम वा कार्यविधि : (१) यस ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नका लागि नियम, वा कार्यविधि वा मापदण्ड बनाउन सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नियम, कार्यविधि वा मापदण्ड निर्माण गर्दा यस ऐनको मूल व्यवस्था प्रतिकूल हुन गरी निर्माण गर्न पाइने छैन ।

२४. बाधा अड्काउ फुकाउ : यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा आइपरेमा कार्यपालिकामा बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।

२५. खारेजी र बचाउ : (१) यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै ऐन बमोजिम भएको र यस ऐनमा नभएको कर सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानूनमा भए सोही बमोजिम हुनेछ ।

(२) यस अधि भएको स्थानीय कर, दस्तुर, शुल्क आदि यसै ऐन बमोजिम संकलन भएको मानिनेछ ।

अनुसूची- १

(दफा २ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

घर जग्गाको मूल्याङ्कन दर

साविकका वडा	आ.व. ०८२/०८३ (प्रति रोपनी रु.)			आ.व. ०८३/०८४ (प्रति रोपनी रु.)			हालको वाड
	व्यवसायिक क्षेत्र	आवसीय क्षेत्र	कृषि क्षेत्र	व्यवसायिक क्षेत्र	आवसीय क्षेत्र	कृषि क्षेत्र	
१	२ लाख	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२ लाख	१ लाख ५० हजार	५० हजार	१
६	२ लाख	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२ लाख	१ लाख ५० हजार	५० हजार	१
७	३ लाख	२ लाख	५० हजार	३ लाख	२ लाख	५० हजार	१
८	३ लाख	२ लाख	५० हजार	३ लाख	२ लाख	५० हजार	१
२	१ लाख ५० हजार	१ लाख	५० हजार	१ लाख ५० हजार	१ लाख	५० हजार	२
३	२ लाख	१ लाख	५० हजार	२ लाख	१ लाख	५० हजार	२
४	२ लाख	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२ लाख	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२
५	३ लाख	२ लाख	५० हजार	३ लाख	२ लाख	५० हजार	२
९	१ लाख ५० हजार	१ लाख	५० हजार	१ लाख ५० हजार	१ लाख	५० हजार	२
१	४० हजार	३० हजार	२० हजार	४० हजार	३० हजार	२० हजार	३
२	४० हजार	३० हजार	२० हजार	४० हजार	३० हजार	२० हजार	३
३	४० हजार	३० हजार	२० हजार	४० हजार	३० हजार	२० हजार	३
४	४० हजार	३० हजार	२० हजार	४० हजार	३० हजार	२० हजार	३
५	४० हजार	३० हजार	२० हजार	४० हजार	३० हजार	२० हजार	३
६	४० हजार	३० हजार	२० हजार	४० हजार	३० हजार	२० हजार	३
७	४० हजार	३० हजार	२० हजार	४० हजार	३० हजार	२० हजार	३
८	४० हजार	३० हजार	२० हजार	४० हजार	३० हजार	२० हजार	३
९	४० हजार	३० हजार	२० हजार	४० हजार	३० हजार	२० हजार	३
१	८० हजार	४० हजार	२० हजार	८० हजार	४० हजार	२० हजार	४
२	१ लाख	५० हजार	२० हजार	१ लाख	५० हजार	२० हजार	४
३	८० हजार	४० हजार	२० हजार	८० हजार	४० हजार	२० हजार	४
४	८० हजार	४० हजार	२० हजार	८० हजार	४० हजार	२० हजार	४
५	८० हजार	४० हजार	२० हजार	८० हजार	४० हजार	२० हजार	४
६	८० हजार	४० हजार	२० हजार	८० हजार	४० हजार	२० हजार	४

७	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२० हजार	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२० हजार	८
८	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२० हजार	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२० हजार	८
९	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२५ हजार	१ लाख ५० हजार	५० हजार	२५ हजार	८
३	१ लाख	५० हजार	२५ हजार	१ लाख	५० हजार	२५ हजार	९
५	७५ हजार	४० हजार	२० हजार	७५ हजार	४० हजार	२० हजार	९
६	१ लाख २० हजार	६० हजार	२५ हजार	१ लाख २० हजार	६० हजार	२५ हजार	९
७	१ लाख २० हजार	६० हजार	२५ हजार	१ लाख २० हजार	६० हजार	२५ हजार	९
८	७५ हजार	४० हजार	२० हजार	७५ हजार	४० हजार	२० हजार	९
१	१ लाख	५० हजार	२५ हजार	१ लाख	५० हजार	२५ हजार	१०
२	१ लाख	५० हजार	२५ हजार	१ लाख	५० हजार	२५ हजार	१०
४	१ लाख	५० हजार	२५ हजार	१ लाख	५० हजार	२५ हजार	१०
९	१ लाख २० हजार	६० हजार	२५ हजार	१ लाख २० हजार	६० हजार	२५ हजार	१०

अनुसूची- १.क

(दफा २ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सम्पति कर प्रयोजनका लागि संरचना मूल्याङ्कनको आधार

सि.नं.	राजस्वका क्षेत्रहरू	व्यापारिक□आवासीय□ग्रामीण क्षेत्रमा प्रति वर्ग फिट वार्षिक रू	
	घरको प्रकार	आ.व. ०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
१	आर.सी.सी घर	१	१
२	सिमेन्टको जोडाइमा इटा वा ढुङ्गाको भारबहन क्षमता भएको गाह्रो भएको घर	०.५	०.५
३	सिमेन्ट जोडाइमा इटा वा ढुङ्गाको गाह्रो भएको जस्ता वा टालीको छाना भएको घर	०.५	०.५
४	ढुङ्गा माटोको गाह्रो भएको टिनको छाना भएको घर	०.२५	०.२५
५	ढुङ्गा माटोको गाह्रो भएको टिनको फुसको छाना भएको घर	०.२५	०.२५
६	काठको खम्बा र इटाले घेरेको जस्ता वा टालीको छाना भएको घर	०.२५	०.२५
७	काठै काठबाट बनेको जस्ताको छाना भएको घर	०.२५	०.२५
८	बासको बेरा भएको टिन वा टाली वा खरको खरको छाना भएको घर	०.२५	०.२५
९	ढुङ्गा वा इटाको पर्खाल प्रति रनिङ्गफिट	०.२५	०.२५

अनुसूची- २
(दफा ३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
मालपोत वा भूमि कर

देखि	सम्म	आ.व. २०८२।०८३ को दर	आ.व. २०८३।०८४ को दर	कैफियत
१	५ लाख	१००	१००	
५ लाख माथि	१० लाख	२००	२००	
१० लाख माथि	१५ लाख	२५०	२५०	
१५ लाख माथि	२० लाख	३००	३००	
२० लाख माथि	२५ लाख	३५०	३५०	
२५ लाख माथि	३० लाख	४००	४००	
३० लाख माथि	४० लाख	५००	५००	
४० लाख माथि	५० लाख	७५०	७५०	
५० लाख माथि	६० लाख	१०००	१०००	
६० लाख माथि	७० लाख	१५००	१५००	
७० लाख माथि	८० लाख	२०००	२०००	
८० लाख माथि	९० लाख	२५००	२५००	
९० लाख माथि	१ करोड	३०००	३०००	
१ करोड माथि	१ करोड ५० लाख	५०००	५०००	
१ करोड ५० लाख माथि	२ करोड	१००००	१००००	
२ करोड माथि	३ करोड	१५०००	१५०००	
३ करोड माथि	५ करोड	२००००	२००००	
५ करोड	माथि	५००००	५००००	

अनुसूची- ३
(दफा ४ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
बहाल कर

	घरबहाल कर	दर	कैफयत
१	गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा भएको सम्झौताको आधारमा	१० प्रतिशत	

अनुसूची- ४

(दफा ५ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्र	आ.व. २०८२।०८३		आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
		करको दर	श्रेणी		
१	खुद्रा किराना पसल	१०००	क श्रेणी	१०००	
		८००	ख श्रेणी	८००	
		६००	ग श्रेणी	६००	
२	थोक किराना पसल	२०००		२०००	
३	चिया नास्ता पसल	६००	क श्रेणी	६००	
		४००	ख श्रेणी	४००	
४	मासु पसल	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
५	होटल एण्ड लज	१००००	स्टार होटल	१००००	
		४५००	१० कोठा माथिको	४५००	
		४०००	१० कोठा सम्मको	४०००	
६	होटल तथा रेष्टुरेण्ट	२०००	क श्रेणी	२०००	
		१५००	ख श्रेणी	१५००	
		१०००	ग श्रेणी	१०००	
७	रिसोर्ट	४०००	क श्रेणी	४०००	
		३०००	ख श्रेणी	३०००	
		१५००	ग श्रेणी	१५००	
८	कपडा पसल	२०००	क श्रेणी	२०००	
		१५००	ख श्रेणी	१५००	
		१०००	ग श्रेणी	१०००	
९ १०	फेन्सी तथा तयारी पोषाक	२०००	क श्रेणी	२०००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
		१२००	ग श्रेणी	१२००	
११	निर्माण सामाग्री तथा हार्डवेयर	५०००	क श्रेणी	५०००	
		३५००	ख श्रेणी	३५००	
१२	ग्रिल□आल्मुनियम उद्योग मर्मत तथा निर्माण	१५००	क श्रेणी	१५००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
१३	मोटरसाइकल मर्मत	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
१४	बस, ट्रक, जीप, कार मर्मत गर्ने वर्क सप	२०००	क श्रेणी	२०००	
		१५००	ख श्रेणी	१५००	
१५	टि.भी., मोवाइल, फ्रिज मर्मत	५००		५००	
१६	रिक्सा, साइकल मर्मत	निशुल्क		निशुल्क	
	सवारी साधन सर्भिसि□	१०००		१०००	
१७	टि.भी., घडी रेडियो क्यासेट बिक्री, मोवाइल तथा इलेक्ट्रोनिक्स बिक्री	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	

	पसल				
१८	टेलिभिजन बिक्री	१५००	क श्रेणी	१५००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
१९	गाडीको टायर, ट्यूव मर्मत	५००		५००	
२०	अन्य विविध मर्मत	५००		५००	
२१	किचेनका सामान/भाडा बर्तन पसल	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
२२	सून चाँदीको गहना बनाउने पसल	३५००	क श्रेणी	३५००	
		२५००	ख श्रेणी	२५००	
		१५००	ग श्रेणी	१५००	
२३	पत्रिका तथा पुस्तक पसल	१२००	क श्रेणी	१२००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
२४	फोटो स्टुडियो	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
२५	फोटो कपी, टेलिफोन तथा कुरियर्स सेवाककक	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
२६	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	२०००	क श्रेणी	२०००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
२७	जुत्ता चप्पल पसल	१५००	क श्रेणी	१५००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
		५००	ग श्रेणी	५००	
२८	कपडा पसल सहित जुत्ता, चप्पल पसल	२०००	क श्रेणी	२०००	
		१५००	ख श्रेणी	१५००	
		५००	ग श्रेणी	५००	
२९	सैलुन	१०००	क श्रेणी	१०००	
		८००	ख श्रेणी	८००	
३०	फर्निचर पसल	२५००	क श्रेणी	२५००	
		२०००	ख श्रेणी	२०००	
		१५००	ग श्रेणी	१५००	
३१	पान पसल	५००		५००	
३२	टेलर्स	१५००	क श्रेणी	१५००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
		५००	ग श्रेणी	५००	
३३	औषधी पसल	१५००	क श्रेणी	१५००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
३४	तरकारी/फलफुल पसल	१०००	क श्रेणी	१०००	
		८००	ख श्रेणी	८००	
		५००	ग श्रेणी	५००	
३५	कस्मेटिक पसल	१०००	क श्रेणी	१०००	
		८००	ख श्रेणी	८००	
३६	औषधी सहित क्लीनिक	३०००	क श्रेणी	३०००	
		२०००	ख श्रेणी	२०००	
३७	अस्पताल/पोलिक्लीनिक	५०००	क श्रेणी	५०००	
		३५००	ख श्रेणी	३५००	
३८	छापाखाना	२०००		२०००	

३९	मदिरा पसल	२५००	क श्रेणी	२५००	
		२०००	ख श्रेणी	२०००	
		१०००	ग श्रेणी	१०००	
४०	चुरोट सुर्तिजन्य पदार्थ विक्री	१०००		१०००	
४१	कोल्ड ड्रिङ्स	१०००		१०००	
४२	टि.भी. च्यानल प्रशासन केन्द्र	५०००		५०००	
४३	केवल च्यानल प्रशासन केन्द्र	२५००		२५००	
४४	सेक्युरिटी सेवा	२०००		२०००	
४५	ब्युटीपार्लर तालिम केन्द्र	१०००		१०००	
४६	कस्मेटिक सहित ब्युटीपार्लर पसल	१५००	क श्रेणी	१५००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
		५००	ग श्रेणी	५००	
४७	पूल स्नुकर हाउस	१५००		१५००	
४८	विभिन्न सामानको अधिकृत विक्रेता डिलर	३५००	क श्रेणी	३५००	
		२५००	ख श्रेणी	२५००	
		१५००	ग श्रेणी	१५००	
४९	पेट्रोल पम्प	६०००		६०००	
५०	हस्तकला सामानको पसल	५००		५००	
५१	कुटानी पिसानी मिल	१०००		१०००	
		५००		५००	
५२	डिपार्टमेन्ट पसल	५०००	क श्रेणी	५०००	
		३०००	ख श्रेणी	३०००	
		१०००	ग श्रेणी	१०००	
५३	गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
५४	जडिबुटी खरिद विक्री पसल	५००		५००	
५५	बिस्कुट तथा पाउरोटी उद्योग	१५००	क श्रेणी	१५००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
		५००	ग श्रेणी	५००	
५६	नुडल्स उद्योग	१५००	क श्रेणी	१५००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
		५००	ग श्रेणी	५००	
५७	घरेलु उद्योग (कपडा, स्वेटर, उन, बेतवास, बासका सामानह तयारी)	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
५८	पोल्ट्री फर्म	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
५९	बिरूवा नर्सरी	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
६०	खुकुरी उद्योग	१०००	क श्रेणी	१०००	

		५००	ख श्रेणी	५००	
६१	दुध डेरी	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
६२	संचार टावर (प्रति टावर)	५०००	क श्रेणी	५०००	
		३०००	ख श्रेणी	३०००	
६३	जग्गा विकास कम्पनी	१००००		१००००	
६४	अगर बत्ती उद्योग	१०००	क श्रेणी	१०००	
		८००	ख श्रेणी	८००	
६५	कृषि भेटेरीनरी पसल	२०००	क श्रेणी	२०००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
		५००	ग श्रेणी	५००	
६६	मेनपावर एजेन्सी	५०००		५०००	
६७	गाडीको सो रूम	१००००		१००००	
६८	मोटरसाइकल सो रूम	३५००		३५००	
६९	ग्यास डिपो	१५००	क श्रेणी	१५००	
		१०००	ख श्रेणी	१०००	
७०	दालमोठ उद्योग	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
७१	मसला उद्योग	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
७२	प्लाइउड उद्योग	२५००	क श्रेणी	२५००	
		२०००	ख श्रेणी	२०००	
७३	फर्निचर समिल	३५००	क श्रेणी	३५००	
		२०००	ख श्रेणी	२०००	
		१०००	ग श्रेणी	१०००	
७४	मिनरल वाटर उद्योग	३५००	क श्रेणी	३५००	
		३०००	ख श्रेणी	३०००	
७५	अचार उद्योग	५००	क श्रेणी	५००	
		२००	ख श्रेणी	२००	
७६	भेनियर उद्योग	३५००	क श्रेणी	३५००	
		३०००	ख श्रेणी	३०००	
७७	कानुनी तथा प्राविधिक परामर्श सेवा	२५००	क श्रेणी	२५००	
		२०००	ख श्रेणी	२०००	
७८	निर्माण व्यवसायीको प्रधान कार्यालय भए शाखा कार्यालय	२५००	क श्रेणी	२५००	
		१५००	ख श्रेणी	१५००	
७९	कृषि उपज खरिद विक्री व्यवसाय	१०००	क श्रेणी	१०००	
		५००	ख श्रेणी	५००	
८०	एग्रो फार्म उद्योग	५००		५००	
८१	बाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय	५०००		५०००	
८२	विकास बैंक शाखा कार्यालय	४०००		४०००	

अनुसूची- ५

(दफा ६ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी कवाडी तथा जीवजन्तु कर

सि.नं.	राजश्वका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
१	उन, खोटो, जडिबूटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, प्वाख, छाला जस्ता बस्तु	३०००।००	३०००।००	
२	कवाडी कर	५०००।००	५०००।००	

अनुसूची- ६
(दफा ७ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

सि.नं.	राजश्वका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८२।०८३ को दर	आ.व. २०८३।०८४ को दर	कैफियत
१	टागा	००।००	००।००	
२	रिक्सा	३००।००	३००।००	
३	अटो रिक्सा	४००।००	४००।००	
४	विद्युतीय रिक्सा (इ रिक्सा)	५००।००	५००।००	
५	सिटी रिक्सा नविकरण	२५०।००	२५०।००	
६	सिटी रिक्सा नामसारी	५००।००	५००।००	
७	पावर ट्रिलर	५००।००	५००।००	

अनुसूची- ७
(दफा ८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

सि.नं.	राजश्वका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
१	होर्डिङ बोर्ड मुख्य सडकहरू प्रति वर्ग फिट	५०।००	५०।००	
२	होर्डिङ बोर्ड मुख्य सडक सग जोडिएका शाखा सडकहरू प्रति वर्ग फिट	३०।००	३०।००	
३	होर्डिङ बोर्ड अन्यत्र प्रति वर्ग फिट	२०।००	२०।००	
४	फ्ल्यास बोर्ड प्रति वर्ग फिट	१०।००	१०।००	
५	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकको हकमा प्रति वर्ग फिट	१०।००	१०।००	
६	व्यानर प्रति २ हप्ता	५००।००	५००।००	
७	व्यानर व्यापारिक प्रति गोटा प्रति वर्ग फिट (दुई हप्ताका लागि)	२०।००	२०।००	
८	गेट राख्न गाउँपालिकाको स्वीकृती लिएर मात्र प्रति हप्ता	१०००।००	१०००।००	
९	प्रचार प्रसार सिटी रिक्सा समेतबाट माइकिङ प्रतिदिन मात्र	५०।००	५०।००	
१०	प्रचार प्रसार गाडीबाट प्रतिदिन	१००।००	१००।००	

अनुसूची- ८
(दफा ९ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन कर

साँगुरीगढी गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने चलचित्र घर, हाट बजार, मेला, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर र कन्सर्टमा प्रदेश कानूनले तोके अनुसार मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा कर संकलन गरिनेछ।

अनुसूची- ९
(दफा १० को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
बहाल बितौरी कर

सि.नं.	राजश्वका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
१	पक्की घर (ऐलानी, पती जग्गामा बनेको घर) सूचीकरण	५	५	
२	कच्ची घर (ऐलानी, पती जग्गामा बनेको घर) सूचीकरण	३	३	
३	घर अभिलेखीकरण			अनुसूची १२ बमोजिम
४	कपडा रेडिमेड पसल	५०।००	५०।००	प्रतिपटक
५	किराना पसल	३०।००	३०।००	प्रतिपटक
६	भाडा पसल	२५।००	२५।००	प्रतिपटक
७	सागसब्जीफलफुल पसल लगायत अन्य साना पसल	०	०	
८	ऐलानी प्रति जग्गामा रहेको घरमा भएको व्यवसायहरू	अनुसूची- १२ अ बमोजिम हुनेछ	अनुसूची- १२ अ बमोजिम हुनेछ	
९	घर नं. दस्तुर	२००	२००	
१०	सेवा शुल्क	५०	५०	

(नोट : ऐलानी प्रति जग्गामा घर निर्माण गरी पसल वा व्यवसाय रहेमा घर तथा पसल दुवैको माथि उल्लेखित दरमा कर असुली गर्नु पर्नेछ ।)

अनुसूची- १०

(दफा ११ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सरसफाई तथा पूर्वाधार शुल्क

सि.नं.	राजश्वका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
१	ट्रली, लहरी, ट्रिपर	५०।००	५०।००	
२	बस, ट्रक, ट्र्याक्टर	५०।००	५०।००	
३	मिनी बस, मिनी ट्रक, माइक्रो बस	३०।००	३०।००	
४	पिकअप, कार, जीप, भ्यान	२०।००	२०।००	
५	भारतीय सवारी साधन-ट्रली, बस, ट्रक (भारू)	१५०।००	१५०।००	
६	भारतीय सवारी साधन-कार, जीप, भ्यान, माइक्रो बस (भारू)	१००।००	१००।००	
७	भारतीय मोटरसाइकल(भारू)	२०।००	२०।००	

अनुसूची- ११

(दफा १२ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

सि.नं.	राजशवका क्षेत्रहरू	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
१	ट्रेकि□	०।००	०।००	
२	कोयोकि□	०।००	०।००	
३	क्यान्योइ□	०।००	०।००	
४	बन्जी जम्पी□	०।००	०।००	
५	जिप फ्लायर	०।००	०।००	
६	र्याफ्टी□	०।००	०।००	

अनुसूची- १२ क.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
स्थानीय सडक पूर्वाधार प्रयोग शुल्क

सि.नं.	राजश्वका क्षेत्रहरू	आ.व.	आ.व.	कैफियत
	सवारी साधनको किसिम	२०८२।०८३	२०८३।०८४	
१	ट्रिपर प्रति ट्रिप	५०।००	५०।००	
२	मिनी ट्रिपर प्रति ट्रिप	३०।००	३०।००	
३	ट्रक प्रति ट्रिप	३०।००	३०।००	
४	ट्याक्टर	२०।००	२०।००	
५	बस (राजमार्गमा चल्ने रूट इजाजत प्राप्त बाहेक)	३०।००	३०।००	
६	ट्याक्सी, टेम्पो, जिप, भ्यान (राजमार्गमा चल्ने रूट इजाजत प्राप्त बाहेक)	१५।००	१५।००	

अनुसूची- १२ ख.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
नमस्ते झरना प्रवेश शुल्क

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८२।०८३				आ.व. २०८३।०८४				कैफियत
		प्रति व्यक्ति	दुरवीन क्यामरा	भिडियो क्यामरा	भिडियो फिल्म सुटिङ	प्रति व्यक्ति	दुरवीन क्यामरा	भिडियो क्यामरा	भिडियो फिल्म सुटिङ	
१	स्वदेशी नागरिक प्रति व्यक्ति	३०	१५	६०	१२००	३०	१५	६०	१२००	
२	सार्क मुलुकका नागरिकहरू प्रति व्यक्ति	६०	३०	१७५	१८००	६०	३०	१७५	१८००	
३	अन्य मुलुकका नागरिकहरू प्रति व्यक्ति	१७५	१२०	२५०	२५००	१७५	१२०	२५०	२५००	

अनुसूची- १२ ग.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
भ्यूटार प्रवेश शुल्क

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८२।०८३			आ.व. २०८३।०८४			कैफियत
		प्रति व्यक्ति	भिडियो क्यामरा	भिडियो फिल्म सुटि□	प्रति व्यक्ति	भिडियो क्यामरा	भिडियो फिल्म सुटि□	
१	स्वदेशी नागरिक प्रति व्यक्ति	२०	१०	१०००	२०	१०	१०००	
२	सार्क मुलुकका नागरिकह प्रति व्यक्ति	५०	३०	२५००	५०	३०	२५००	
३	अन्य मुलुकका नागरिकह प्रति व्यक्ति	१००	१५०	५००००	१००	१५०	५००००	

अनुसूची- १२ घ.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
वनभोज स्थल प्रवेश तथा सरसफाई शुल्क

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
१	१० जना सम्मको समूह	५००।००	५००।००	
२	११ देखि २० जना सम्मको समूह	७५०।००	७५०।००	
३	२० जना माथिको समूह	१०००।००	१०००।००	

अनुसूची- १२ ड.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
घरनक्सा पास दस्तुर

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४
१	क वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट (क वर्गका भवन भन्नाले भवन ऐन २०५५ को दफा ८(क) मा व्यवस्था भए अनुसार विकसित मुलुकमा अपनाइएका भवन संहिता समेतको अनुसरण गरी इन्टरनेशनल स्टेट अफ आर्टमा आधारित हुने गरी बनाइने अत्याधुनिक भवनहरू ।	१२	१२
२	ख वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट (ख वर्गको भवन भन्नाले भवन ऐन २०५५ को दफा ८ (ख) मा व्यवस्था भएको प्लिनथ एरिया १००० वर्गफीटभन्दा बढी, भुइँतला सहित तीन तलाभन्दा बढी वा स्ट्रक्चरल स्पान चार दशमलव पाँच (४.५) मीटरभन्दा बढी भएका भवनहरू ।	८	८
३	ग वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट (ग वर्गका भवन भन्नाले भवन ऐन २०५५ को दफा ८ (ग) मा व्यवस्था भएको प्लिनथ एरिया १००० वर्गफीट सम्म, भुइँतला सहित तीन तलासम्म वा स्ट्रक्चरल स्पान चार दशमलव पाँच (४.५) मीटरसम्म भएका भवनहरू ।	६	६
४	घ वर्गका भवन प्रति वर्ग फिट खण्ड (क), (ख) र (ग) मा लेखिएदेखि बाहेकका काँचो वा पाको ईटा, ढुङ्गा, माटो, बाँस, खर आदि प्रयोग गरी दुई तलासम्म बनाइने साना घर, छाप्राहरू ।	५	५
५	भुइँतलामा पक्की दिवाल भइ माथि टिनको छाना भएको प्रति वर्गफुट	३	३
६	काठ तथा बाँसको सेण्टर बेरा सिमेण्टको प्लाष्टर, जस्ता वा खरको छाना भएको	१०००	१०००
७	काठको घर वा टाँडे घर	१०००	१०००
८	पूर्ण कच्चा घर एक मुष्ठ	१०००	१०००
९	घर नक्सा निर्माण सिफारिस दस्तुर	५००	५००
१०	प्रि.फयाव स्टील स्ट्रक्चर एएसि आदिबाट निर्मित	७	७
११	घर नक्सा वा पूर्वाधार वा संरचनाहरूको स्वमित्व हस्तान्तरण भइ नक्सा नामसारी गर्नु परेमा	हालसालको संरचनाको मूल्यको पचास प्रतिशत शुल्क	

अनुसूची- १२ च.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
अन्य सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरू	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
१	घर नक्सा पास पुस्तिका	५००।००	५००।००	
२	घर नक्सा ले आउट	१०००।००	१०००।००	
३	घर नक्सा निरीक्षण तथा सर्जमिन	५००।००	१०००।००	
४	नक्सा पास सम्बन्धी प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	२५०।००	५००।००	
५	घर नक्साको प्रतिलिपी	२५०।००	५००।००	
६	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र पक्की	५००।००	१०००।००	
७	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र कच्ची	२००।००	५००।००	
८	घर नक्सा नामसारि १००० स्वाक्यर फिट भन्दा माथिको लागि	१०००।००	१०००।००	पक्की
९	घर नक्सा नामसारि १००० स्वाक्यर फिट भन्दा कम लागि	५००।००	५००।००	
१०	भुईतलामा पक्की दिवाल भइ माथि टीनको छाना भएको	३००।००	३००।००	
११	काठको घर वा टाँडे घर	२००।००	२००।००	
१२	काठ तथा बाँसको सेण्टर बेरा सिमेण्टको प्लष्टर, जस्ता वा खरको छाना	२००।००	२००।००	
१३	पूर्ण कच्ची घर	१००।००	१००।००	
१४	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य प्रकृतिको घर नक्सा नामसारी	२००।००	२००।००	
१५	घर कायमको सिफारिस (घर सम्पन्न प्रमाण पत्र प्राप्त भएकाको हकमा मात्र)	५००।००	५००।००	
१६	नागरिकता सम्बन्धीसिफारिस (नयाँ र प्रतिलिपी)	२५०।००	२५०।००	
१७	प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पाना	१५।००	१५।००	
१८	मिलापत्र दस्तुर (दुवै पक्षबाट आधा आधा व्यहोरिने)	१०००।००	१०००।००	
१९	उजुरी तथा मुद्धा दर्ता दस्तुर	१००।००	१००।००	
२०	व्यवसाय नामसारी सिफारिस दस्तुर	२००।००	२००।००	
२१	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिनभित्र निशुल्क त्यस पछि दर्ता आएमा जरिवाना वापत	५०।००	५०।००	
२२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	१००।००	१००।००	
२३	साँध सिमाना प्रमाणित	२००।००	२००।००	

२४	जग्गा नामसारी सिफारिस शहरी क्षेत्रमा	५००।००	५००।००	
२५	जग्गा नामसारी सिफारिस ग्रामिण क्षेत्रमा	२५०।००	२५०।००	
२६	घरजग्गा नामसारी शहरी क्षेत्रमा	५००।००	५००।००	
२७	घरजग्गा नामसारी सिफारिस ग्रामिण क्षेत्रमा	२५०।००	२५०।००	
२८	सर्जमिन मुचुल्का	३५०।००	३५०।००	
२९	टेलिफोन जडान सिफारीस	५००।००	५००।००	
३०	वैदेशिक रोजगारीको सिफारीस	२००।००	२००।००	
३१	कन्सुलर प्रमाणित	५००।००	५००।००	
३२	संघ संस्था नविकरण सिफारीस	५००।००	५००।००	
३३	निर्माण व्यवसायी इजाजत नविकरण सिफारिस	५००।००	५००।००	
३४	घ वर्गका निर्माण व्यवसायी इजाजत दस्तुर	१०००।००	५०००।००	
३५	घ वर्गका निर्माण व्यवसायी इजाजत नविकरण दस्तुर	१०००।००	३०००।००	
३६	घ वर्गका निर्माण व्यवसायि इजाजत नविकरण थप दस्तुर	२०००।००	२०००।००	
३७	घ वर्गका निर्माण व्यवसायि इजाजत प्रतिलिपि दस्तुर	५००।००	५००।००	
३८	नाता प्रमाणित दस्तुर	३५०।००	५००।००	
३९	वसोवास प्रमाणित (वैदेशिक प्रयोजन)	५००।००	५००।००	
४०	वसोवास प्रमाणित (स्वदेशि प्रयोजन)	२००।००	२००।००	
४१	नाफा मूलक संघ संस्था दर्ता/नवीकरण सिफारिस	५००।००	५००।००	
४२	सेवा मूलक संघ संस्था दर्ता/नवीकरण सिफारिस	३००।००	३००।००	
४३	मोहि नामसारी सिफारिस	२००।००	२००।००	
४४	ढुंगा गिटी बालुवा स्टक प्रमाणित (प्रति घन मिटर)	१०।००	१०।००	
४५	रुख कटान सिफारिस प्रति गोटा	५०।००	१००।००	
४६	नेपाली पेन्सन पट्टा सिफारिस	२००।००	२००।००	
४७	भारतीय पेन्सन पट्टा सिफारिस	५००।००	५००।००	
४८	अन्य मुलुकको पेन्सन पट्टा सिफारिस	१०००।००	१०००।००	
४९	अपुतालि सिफारिस	१०००।००	१०००।००	
५०	अंग्रेजीमा प्रमाणित तथा सिफारिस	५००।००	५००।००	
५१	उल्लेखित वाहेकका अन्य सिफारिस	२००।००	२००।००	
५२	घर नम्बरिङ्ग प्रति प्लेट	२००।००	२००।००	
५३	निजी मन्द्स्वरी नवीकरण	३,०००।००	३,०००।००	
५४	निजी विद्यालय ज्ञ देखि घ सम्म	४,०००।००	४,०००।००	

५५	निजी विद्यालय ज्ञ देखि छ सम्म	५,०००।००	५,०००।००	
५६	निजी विद्यालय ज्ञ देखि ड सम्म	८,०००।००	८,०००।००	
५७	निजी विद्यालय ज्ञ देखि ज्ञण सम्म	१०,०००।००	१०,०००।००	
५८	निजी विद्यालय ज्ञ र ज्ञद कक्षाको लागि	१२,०००।००	१२,०००।००	
५९	निजी विद्यालय थप कक्षा सञ्चालन प्रति कक्षा (१ देखि ३ कक्षा)	३०००।००	३०००।००	
६०	निजी विद्यालय थप कक्षा सञ्चालन प्रति कक्षा (४ देखि ५ कक्षा)	५०००।००	५०००।००	
६१	निजी विद्यालय थप कक्षा सञ्चालन प्रति कक्षा (५ देखि ८ कक्षा)	६०००।००	६०००।००	
६२	निजी विद्यालय थप कक्षा सञ्चालन प्रति कक्षा (८ देखि १० कक्षा)	८०००।००	८०००।००	
६३	निजी विद्यालय थप कक्षा सञ्चालन प्रति कक्षा (११ देखि १२ कक्षा)	१०,०००।००	१०,०००।००	
६४	कलेज कक्षा थप सिफारिस प्रति कक्षा	२०००।००	२०००।००	

अनुसूची- १२ छ.

(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सिफारिस तथा प्रमाणित दस्तुर

६५	चार किल्ला प्रमाणित (शहरी क्षेत्रमा)	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	
	क) १ रोपनीसम्म	५००	५००	
	ख) १ देखि ५ रोपनीसम्म	१०००।	१०००।	
	ग) ५ देखि १० रोपनीसम्म	१५००।	१५००।	
	घ) १० रोपनि भन्दा माथि	२०००।	२०००।	
	चार किल्ला प्रमाणित (ग्रामीण क्षेत्रमा)			
	क) १ रोपनीसम्म	३००।	३००।	
	ख) १ देखि ५ रोपनीसम्म	५००।	५००।	
	ग) ५ देखि १० रोपनीसम्म	६००।	६००।	
	घ) १० रोपनि भन्दा माथि	१०००।	१०००।	
६६	घर बाटो सिफारिस (शहरी क्षेत्रमा)			
	क) १ रोपनी सम्म	५००।	५००।	
	ख) १ देखि ५ रोपनी सम्म	१०००।	१०००।	
	ग) ५ देखि १० रोपनीसम्म	१५००।	१५००।	
	घ) १० रोपनी भन्दा माथि	२०००।	२०००।	
	क) १ रोपनी सम्म	३००।	३००।	
	ख) १ देखि ५ रोपनीसम्म	५००।	५००।	
	ग) ५ देखि १० रोपनीसम्म	६००।	६००।	
	घ) १० रोपनि भन्दा माथि	१०००।	१०००।	
६७	सम्पत्ति मूल्यांकन तथा आम्दानी मूल्यांकन	प्रतिशत	प्रतिशत	
	अमिनबाट जग्गा छुट्याउदा लाग्ने दस्तुर (प्रति कित्ता)			
	क) एक रोपनी सम्मको	०.०५	०.०५	
	ख) १ रोपनी देखि माथी २ रोपनीसम्म	०.०५	०.०५	
	ग) २ रोपनी देखि माथी ५ रोपनीसम्म	०.०५	०.०५	
	घ) ५ रोपनी देखि माथी १० रोपनीसम्म	०.०५	०.०५	
	ङ) १० रोपनी देखि माथी ५० रोपनीसम्म	०.०५	०.०५	
	च) ५० रोपनी देखि माथी जती सुकै भए पनि	०.०५	०.०५	
	(क) १० (दश) रोपनी सम्मको	१५००	१५००	
	(ख) १० (दश) रोपनी देखि २५ रोपनी सम्मको	२०००	२०००	
	(ग) २५ (पच्चिस) रोपनी देखि माथिको	२५००	२५००	
६८	दुरी प्रमाणित अमिनबाट गरिने			
	क) बैकिड प्रयोजनका लागी	१०००।	१०००।	
	ख) सर्वसाधारण सँग जोडीएका घर घर विच	५००।	५००।	
	ग) किचलो परी आएको हकमा	७००।	७००।	
	घ) माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा	५००।	५००।	

६९	घर कोठा खोल्ने सिफारिस			
	क) व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने	५००१	५००१	
	ख) आवासिय घर कोठा खोल्ने सिफारिस	३००१	३००१	
७०	विद्युत जडान तथा मिटर सिफारीश			
	कृषि व्यवसाय तथा सिचाई प्रयोजन समेत	५००१००	५००१००	
	उद्योग, कलकारखाना, पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायीयक भवन समेत -थ्रिफेज लाईन जडान सिफारीस समेत)	५००१००	५००१००	
	आवासीय घरमा	५००१००	५००१००	
	सकुम्वासी र सिमान्तकृत परिवारका लागि	५००१००	५००१००	
७१	खानेपानीको धारा जडान वा खानेपानी सग सम्बन्धित सिफारिस			
	कृषि व्यवसाय	५००१००	५००१००	
	उद्योग, कलकारखाना, पसल तथा व्यवसाय र व्यवसायीयक भवन समेत	५००१००	५००१००	
	आवासीय घरमा	५००१००	५००१००	
	सकुम्वासी तथा गरिव र सिमान्तकृत परिवारका लागि	५००१००	५००१००	

अनुसूची- १२ ज.

(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
क)	चिकित्सक, अ.हे.व. कविराज, होमियोप्याथिक, आयुर्वेदिक, पशु चिकित्सक, भेटेरीनरी समेत			
१	एम.डी. डाक्टरलाई	२०००।०	२०००।०	
२	पशु चिकित्सामा स्नातकोत्तर	१५००।०	१५००।०	
३	एम.वि.वि.एस.	१०००।०	१०००।०	
४	पशु चिकित्सामा स्नातक	७५०।०	७५०।०	
५	अ.हे.व तथा पशु सहायकलाई	५००।०	५००।०	
६	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक डाक्टर	१०००।०	१०००।०	
७	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेव	५००।०	५००।०	
ख)	कानून व्यवसायी			
१	वरिष्ठ अधिवक्ता	२०००	२०००	
२	अधिवक्ता	१५००	१५००	
३	अभिवक्ता	१०००	१०००	
४	लेखापढी व्यवसायी	५००	५००	
ग)	लेखापरीक्षक			
१	श्रेणी क	१५००	१५००	
२	श्रेणी ख	१०००	१०००	
३	श्रेणी ग	७५०	७५०	
४	श्रेणी घ	५००	५००	
घ)	भ्यालुएटर (मूल्यांकनकर्ता इन्जिनियरी सेवा)			
१	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको प्रयोजनको लागि	२०००।००	२०००।००	
२	विमा प्रयोजनका लागि	१५००।००	१५००।००	
३	अन्य सबै	७५०।००	७५०।००	
□)	परामर्शदाता (आर्थिक, भौतिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक लगायतका विषयसग सम्बन्धित दर्तावाला विभिन्न परामर्शदाता)	१०००।००	१०००।००	
२. सेवा व्यवसाय				
क)	निर्माण व्यवसाय (सबै प्रकारका)			
१	श्रेणी क	७०००	७०००	
२	श्रेणी ख	५०००	५०००	
३	श्रेणी ग	२५००	२५००	
४	श्रेणी घ	१०००	१०००	
ख)	विमा, विज्ञापन, शेयर, अभिकर्ता, कानुनी फर्म, अनुसन्धान, अनुवादक लगायतका सेवाहरू वा फर्म			
१	विमा एजेन्ट विदेशी	५०००	५०००	
२	विमा एजेन्ट स्वदेशी	१५००	१५००	
३	विज्ञापन एजेन्सी	२५००	२५००	
४	शेयर दलाल	२५००	२५००	

५	अभिकर्ता	७५०	७५०	
६	कानुनी फर्म तथा लेखा व्यवसायी फर्म	१५००	१५००	
७	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता	१०००	१०००	
८	अनुवादक	२५०	२५०	
ग) संचार सेवा (पत्र पत्रिका, एफ.एम., रेडियो वा टेलिभिजन प्रसारण समेत)				
१	पत्रपत्रिका वितरक	१००	१००	
२	पत्रिका प्रशासक	१५००	१५००	
३	एफ.एम.रेडियो प्रसारण	२५००	२५००	
४	केवल नेटवर्क			
४.१	५०० सम्म ग्राहक भएको	५०००	५०००	
४.२	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएको	१००००	१००००	
४.३	१००० भन्दा माथि ग्राहक भएकाको हकमा प्रति ग्राहक	२१००	२१००	
५	मोवाइल टावर ठूलो	१५०००	१५०००	
६	मोवाइल टावर सानो	१००००	१००००	
	ठूलो टावर भन्नाले घरको छतमा राखिएका टावरहलाई जनाउने छ भने दुई तल्ले घर सम्मको उचाई भएको जमिनमा राखिएका टावरहलाई समेत ठूलो टावरको रूपमा लिइने छ ।			
	उद्योग दर्ता सिफारीश			
	१. खाद्य तथा पेय पदार्थ प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने			
क	दाल, चामल, चिउरा, भुजिया लगायतका उपभोग्य वस्तु	२५०१००	२५०१००	
ख	पाउरोटी केक	२००१००	२००१००	
ग	मसला तथा मसलाजन्य पदार्थ	५००१००	५००१००	
घ	चाउचाउ विस्कुट, कन्फेक्सनरी, सस् लगायत	१०००१००	१०००१००	
□	बरफ, जुस लगायत	१५००१००	१५००१००	
च	हल्का पेय पदार्थ	२०००१००	२०००१००	
छ	डिस्टीकलरी उद्योग	५०००१००	५०००१००	
ज	माथि उल्लेख नभएका खाद्य पदार्थ प्रशोधन तथा उत्पादन गर्ने सबै प्रकारका उद्योग	१५००१००	१५००१००	
२. चिया तथा जडिबुटी				
क.	चिया कफि फारम, चिया कफि प्रशोधन केन्द्र	२५००१००	२५००१००	
ख.	जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र	१५००१००	१५००१००	
३. पशु आहार उत्पादन तथा प्रशोधन				
क.	पशु आहार पेलेट दाना	१०००१००	१०००१००	
ख.	पशु आहार सामान्य	५००	५००	
४ अन्य उद्योगहरू दर्ता सिफारिस दस्तुर				
क	कपडा (सबै प्रकारका कपडा, ढाका तथा अन्य) उद्योग	५००१	५००१	
ख	सलाई उद्योग	२०००१	२०००१	
ग	प्लाई उद्योग	३०००१	३०००१	
घ	काष्ठ उद्योग	२०००१	२०००१	
ङ	स मिल सहितको काष्ठ उद्योग	२५००१	२५००१	
च	फर्निचर उद्योग मात्र	१०००१	१०००१	

छ	बेतवांस फर्निचर	५००१	५००१	
ज	प्लाष्टीक उद्योग	५०००१	५०००१	
झ	जुता चप्पल उद्योग	१५००१	१५००१	
ञ	स्टेशनरी उद्योग, छपाई उद्योग	१०००१	१०००१	
ट	ग्रील उद्योग	२०००१	२०००१	
ठ	गलैचा तथा राडिपाखि उद्योग	१५००१	१५००१	
ड	गर्मेन्ट उद्योग	७०००१	७०००१	
ढ	ईटा उद्योग -आधुनीक भट्टा जडित)	५०००१	५०००१	
ण	ईटा तथा टायल -आधुनीक यन्त्र जडान नगरीएको)	२०००१	२०००१	
त	सिमेण्ट ब्रिक बनाउने	१०००१	१०००१	
थ	तामा आल्मुनीयम जस्ता धातु उद्योग	१५००१	१५००१	
द	पेश बाहेक प्रन्टीड	५०००१	५०००१	
ध	चुरोट विडी	१५०००१	१५०००१	
न	लुब्रिकेन्ट्स उद्योग	१००००१	१००००१	
प	माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरूको हकमा उद्योगको प्रकृति हेरी	६००१० देखि २००००१ सम्म	६००१० देखि २००००१ सम्म	
फ	खाद्य पदार्थको थोक विक्रेता	१०००१	१०००१	
ब	हलुका पेय पदार्थको थोक विक्रेता	१५००१	१५००१	
भ	फलाम तथा फलामे डण्डि लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००१	२०००१	
म	विभिन्न प्रकारका मदिराको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२५००१	२५००१	
य	ईटा, टायल, मार्बल लगायतको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२०००१	२०००१	
र	मिल मेसिनरी तथा पार्टपुर्जाको थोक तथा होलसेल विक्रेता	२५००१	२५००१	
ल	यातायात तथा ढुवानीका साधनको थोक तथा होलसेल विक्रेता (साईकलको हकमा १०००१० मात्र)	५०००१	५०००१	
व	मर्मत सम्भार सम्बन्धी ग्यारेज	७५०१	७५०१	
स	पेट्रोल पम्प	५०००१	५०००१	
ष	मट्टितेल डिलर	१५००१	१५००१	
श	डिपार्टमेण्ट स्टोर	२५००१	२५००१	

अनुसूची- १२ झ.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
सरसफाई तथा अन्य शुल्क

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई सेवा शुल्क (गाउँपालिकाबाट फोहोरमैला उठाउने क्षेत्रमा)			
१	घर १ तले ४ कोठासम्मको	२५	२५	
२	घर २ तले ११/१२ कोठासम्मको	३५	३५	
३	घर ३ तले १६/१७ कोठासम्मको	४०	४०	
४	घर ३ तले २० कोठासम्मको	५०	५०	
५	पसल १ कोठाको साना किराना पसल,	२५	२५	
६	किराना तथा भेराइटी पसल	४०	४०	
७	साना चिया पसल	१५	१५	
८	ब्यूटि पार्लर	२५	२५	
९	मिठाई पसल	२५	२५	
१०	रेष्टुरेण्ट	३०	३०	
११	होटल खाना नास्ता	३०	३०	
१२	फूटफाथ घुम्ती ठेला	१०	१०	
१३	होटल लज	५०	५०	
१४	पान पसल	१५	१५	
१५	कोल्ड ड्रीङ्गस् (सानो र ठूलो)	२५	२५	
१६	मदिरा होलसेल पसल	२५	२५	
१७	ग्यास डिलर	२५	२५	
१८	औषधी पसल	२५।	२५	
१९	आयुर्वेदिक औषधी पसल	२५।	२५	
२०	पशुजन्य औषधी पसल	२५	२५	
२१	कृषिजन्य औषधी पसल	२५	२५	
२२	सैलुन	२५	२५	
२३	बैंक	३०	३०	
२४	फाइनान्स् कम्पानी	२०	२०	

२५	ईन्सुरेन्स कम्पानी	२०	२०	
२६	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (सानो, ठूलो)	२०	२०	
२७	मोटर साईकल ग्यारेज सानो	२५।	२५	
२८	मोटर ग्यारेज	३०	३०	
२९	पेट्रोल पम्प	५०	५०	
३०	फ्रेस हाउस (मासु पसल)	२५	२५	
३१	सिसा पसल (सानो, मझौला र ठूलो)	५०	५०	
३२	तरकारी पसल (सानो, मझौला ठूलो)	२०	२०	
३३	आलू, प्याज होलसेल	५०	५०	
३४	कपडा पसल	२५	२५	
३५	मेसिनरी सामान बिक्री केन्द्र	२०	२०	
३६	टि.भि., फ्रीज पसल	२०	२०	
३७	जूता, चप्पल पसल	२०	२०	
३८	बूकिङ्ग काउन्टर	२०	२०	
३९	आल्मूनीयम फर्निचर केन्द्र	२०	२०	
४०	सूनचाँदी पसल	२०	२०	
४१	सूनचाँदी कारखाना	४०	४०	

अनुसूची- १२ ज.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
आत्मा घर तथा जनजाति पार्क प्रवेश शुल्क

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८२।०८३			आ.व. २०८३।०८४			कैफियत
		प्रति व्यक्ति	भिडियो क्यामरा	भिडियो फिल्म सुटिङ	प्रति व्यक्ति	भिडियो क्यामरा	भिडियो फिल्म सुटिङ	
१	स्वदेशी नागरिक प्रति व्यक्ति	२०	१०	१०००	२०	१०	१०००	
२	सार्क मुलुकका नागरिकह प्रति व्यक्ति	५०	३०	२५००	५०	३०	२५००	
३	अन्य मुलुकका नागरिकह प्रति व्यक्ति	१००	१५०	५०००	१००	१५०	५०००	

अनुसूची- १२ ज.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
पूर्वाधार ल्याप परीक्षण शुल्क

QA/QC/Laboratory test Rate List 082/083					
S.n. 1	Sub-grade/Embankment filling	Test Standard	Minimum Time taken for Testing	Frequency	Remarks
a(A/8)	Plasticity Index (PI)	Section/Clause No.900	2days	One test/1500m ³	All test total(5days)
b(A/3)	California Bearing Ratio (CBR)		5days	One test/1500m ³	
c	Maximun Dray Density (MDD)		1days	Onetest/1500 m ³	
d(A/7)	Field Density(FDT)		as per site condition	One set/1000sqm	one set (3 test)
2	Sub-Base	Section/Clause No.1200			
a(A/8)	Plasticity Index (PI)		2days	One test/400m ³	All test total(5days)
b(A/14)	Sieve Analysis (Gradation)		1days	One test/400m ³	
c(A/2)	Agreegate Impact Value (AIV)		1days	One test/400m ³	
d(A/13)	Specific Gravity		1days	One test/400m ³	
e(A/3)	California Bearing Ratio (CBR)		5days	One test/400m ³	
f(A/7)	Field Density(FDT)		as per site condition	One set/1000sqm	
3	Base	Section/Clause No.1204	-		
a(A/14)	Sieve Analysis (Gradation)		1days	One test/200m ³	All test total(7days)
b(A/8)	Plasticity Index (PI)		2days	One test/200m ³	
c	Maximun Dray Density (MDD)		1days	One test/1000m ³	
d(A/9)	Loss Angeles Abrasion (LAA)		2days	One test/1000m ³	
e(A/2)	Agreegate Impact Value (AIV)		1days	One test/1000m ³	
f(A/6)	Flakiness Index (FI)		1days	One test/1000m ³	
g(A/6)	Elongation Index (EI)		1days	One test/1000m ³	
h(A/13)	Specific Gravity		1days	One	

				test/1000m ³	
i(A/3)	California Bearing Ratio (CBR)			5days	One test/1000m ³
j(A/1)	Crushing Ration			1days	One test/1000m ³
k(A/7)	Field Density(FDT)			as per site condition	Three test/1000m ³
4	Bitumen /Prime Coat/Tack Coat				
a (C/5)	Penetraion	500		5days	One test/50,000Ltr
b(C/2)	Ductility	1000			
c(C/10)	Sofeting Point (Ring&Ball)				
d(C/8)	Specific Gravity				
e (C/9)	solubility test	750			
f (C/3)	viscosity test	1550			
g (C/)	Flash & Fire	850			
h(C/4)	Loss on heting	-			
i(C/)	Bitumen Spray Rate test (prime coat)			as per site condition	Per 250Mtr
j(C/)	Bitumen Spray Rate test (Tack coat)			as per site condition	Per 250Mtr
5	Asphalt/DBM /Bituminous Surface				
a (A/14)	Sieve Analysis (Gradation)			1days	One test/500m ³
b (A/9)	Agreegate Impact Value (AIV)			1days	
c(A/5)	Loss Angeles Abrasion (LAA)			2days	
d(A/5)	Flakiness Index (FI)			1days	
e(C/)	Soundness either sodium sulphate			1days	
f(A/13)	Specific Gravity			1days	
g(C/)	Stripping value	850		1days	
h(C/16)	Marshall Stability			2days	2 test per day per Plant
i(C/16)	Marshall Stability mix Desing			1week	One test for each source and Change in source
j(C/15)	Density of compacted layer by Core Cutter methode			as per site condition	One test per 700 sqm.

k(G/4)	Measurement of Pavement Thickness			1days	as required	
6	Aggregate	Rate	Test Standard	Minimum Time Taken for Testing	Frequency	Remarks
a(A/14)	Sieve Analysis (Gradation)		Section/Clause No.2000	1days	One test/50m ³	
b(A/1)	Agregate Crushing Value (ACV)			1days	One test/125m ³	
c(A/9)	Loss Angeles Abrasion (LAA)			1days	One test/125m ³	
d(A/6)	Flakiness Index (FI)			1days	One test/125m ³	
e(A/13)	Specific Gravity			1days	One test/125m ³	
7	Cement		Section/Clause No.614	-	One set test/200 Ton	
a(B/9)	Fineness	1000		1days		
b(B/6)	Normal Consistency			1days		
c(B/)	Soundness	1500		2days		
d(B/10)	Compressive Strength			3 to 28 days		
e(B/8)	Setting time	1500		2days		
8	Sand		Section/Clause No.2000	-		
a (A/14)	Sieve Analysis (Gradation)			1days	One test/50m ³	
b(A/10)	Clay conten & Organic Impurities			1days	One test/50m ³	
c(A/13)	Specific Gravity			1days	One test/50m ³	
9	Concrete					
a(B/2)	Compressive Strength cube		Sub-clause 2004(3)	7 to 28 days	one set test/6m ³	
b	ULTRASONIC PULSE VELOCITY (UPV))		Clause No.617	as per site condition	as required	
c	Rebound Hammer		Clause No.617	as per site condition	as required	
10	Tensile Strength Test UTM				1-25 bundles lot 3 rod (one from each)	
a(E/1)	8-19 mm Bars	2000				
b(E/2)	Above 20 mm Bars					

c(E/3)	Steel Plates	2500				
d(E/4)	Bull Dog Grip	3500				
e(E/5)	Nut Bolt	2000				
f	Measurement of Bars Dia and Weight					
11	GI Wire	Section/Clause No.2401	2-3days	25 coils two sample		
a(D/1)	Adhesion Test of GI Wire					
b(D/2)	Determination of Tensile Strength of GI Wire					
c(D/3)	Determination of Zinc Coating of GI Wires					
d(D/4)	Uniformity of Zinc Coating of GI Wires					
11	Brick	Section/Clause No.2502				
a(F/1)	Weight and Dimensions 3 Nos		1days	as required		
b(F/2)	Water Absorptions 3 nos		2days			
c(F/3)	Compressive Strength 3 Nos		4days			
d(F/4)	Dimensions Tolerances 3 Nos		2days			
e(F/5)	Brick Mesonry (Compressive Strength)			one set /10m ³		
12	Sampling					
a (G/1)	Sampling of Samples from Sites Collection and Transportation to Lab within Municipality Area		As required	as per site condition	As required	
b (G/2)	Sampling of Samples from Sites Collection and Transportation to Lab Outside Municipality Area		As required	as per site condition	As required	
(G/3)	Rent for Cube	1000	per set			

अनुसूची- १२ ट.
(दफा १३ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)
एम्बुलेन्स शुल्क

सि.न	गाउँपालिका	वडा नं.	देखि	सम्म	साविक दररेट	प्रस्तावित
१	साँगुरीगढी	१	तम्फुवा	भेडेटार	१०००	१३००
२	साँगुरीगढी	१	तेमांग	भेडेटार	९००	११७०
३	साँगुरीगढी	१	सुलिकोट	भेडेटार	१०००	१३००
४	साँगुरीगढी	१	सालबोटे	भेडेटार	१२००	१५६०
५	साँगुरीगढी	१	लाबरबोटे	भेडेटार	८००	१०४०
६	साँगुरीगढी	१	फलामेटार	भेडेटार	७००	९१०
७	साँगुरीगढी	२	दानाबारी	भेडेटार	१३००	१६९०
८	साँगुरीगढी	२	गैरीगाउँ	भेडेटार	१०००	१३००
९	साँगुरीगढी	२	सिंगसोरो	भेडेटार	१२००	१५६०
१०	साँगुरीगढी	२	तुम्बारी	भेडेटार	१०००	१३००
११	साँगुरीगढी	२	मांगदुवा	भेडेटार	१०००	१३००
१२	साँगुरीगढी	३	कुसेटार	भेडेटार	१९००	२४७०
१३	साँगुरीगढी	३	मादेन	भेडेटार	१७००	२२१०
१४	साँगुरीगढी	३	इनामे	भेडेटार	२०००	२६००
१५	साँगुरीगढी	३	खुवाफोक	भेडेटार	२०००	२६००
१६	साँगुरीगढी	४	फक्सिब,देबिथान,कुवापानी	भेडेटार	१७००	२२१०
१७	साँगुरीगढी	४	डाडागाउँ,ओसात्ला,बन्पाला	भेडेटार	१६००	२०८०
१८	साँगुरीगढी	४	सिधिबुंग,लेउतिटार	भेडेटार	११००	१४३०
१९	साँगुरीगढी	४	रातमाटे,ओयाम,होग्रेवा	भेडेटार	१५००	१९५०
२०	साँगुरीगढी	४	तीनतले,खर्खोले	भेडेटार	१०००	१३००

२१	साँगुरीगढी	४	याक्सेरुंग	भेडेटार	१८००	२३४०
२२	साँगुरीगढी	४	ज्यामिरे	भेडेटार	१३००	१६९०
२३	साँगुरीगढी	५	ओखे	भेडेटार	१३००	१६९०
२४	साँगुरीगढी	५	पहिरे	भेडेटार	१८००	२३४०
२५	साँगुरीगढी	५	डाडाबजार	भेडेटार	१५००	१९५०
२६	साँगुरीगढी	५	लाप्चेटार	भेडेटार	१८००	२३४०
२७	साँगुरीगढी	५	तल्लो तुंखा	भेडेटार	२०००	२६००
२८	साँगुरीगढी	५	माथिल्लो तुंखा	भेडेटार	१७००	२२१०
२९	साँगुरीगढी	५	निगाले	भेडेटार	१७००	२२१०
३०	साँगुरीगढी	५	बेगना	भेडेटार	१८००	२३४०
३१	साँगुरीगढी	५	लुम्फाजुंग	भेडेटार	१६००	२०८०
३२	साँगुरीगढी	६	धारापानी	भेडेटार	६००	७८०
३३	साँगुरीगढी	६	कार्किछाप	भेडेटार	३५०	४५५
३४	साँगुरीगढी	६	मुक्तेन	भेडेटार	८००	१०४०
३५	साँगुरीगढी	६	नाम्जे	भेडेटार	५००	६५०
३६	साँगुरीगढी	६	जिमिगाउँ,कोलबोटे	भेडेटार	६००	७८०
३७	साँगुरीगढी	६	थुम्की	भेडेटार	३००	३९०
३८	साँगुरीगढी	६	सिम्सुवा	भेडेटार	६००	७८०
३९	साँगुरीगढी	६	घण्टे,फेदी	भेडेटार	६००	७८०
४०	साँगुरीगढी	६	मालबासे	भेडेटार	५००	६५०
४१	साँगुरीगढी	६	गुर्दुम,ओलेँतार, ढोडे	भेडेटार	७००	९१०
४२	साँगुरीगढी	६	मझुवा	भेडेटार	५००	६५०
४३	साँगुरीगढी	७	फेदी	भेडेटार	५००	६५०
४४	साँगुरीगढी	७	गोलखाडी	भेडेटार	६००	७८०
४५	साँगुरीगढी	७	हुटेन	भेडेटार	७००	९१०
४६	साँगुरीगढी	७	छिनाम चौक	भेडेटार	१०००	१३००
४७	साँगुरीगढी	७	आसकोट	भेडेटार	७००	९१०

४८	साँगुरीगढी	७	मेगुटार	भेडेटार	८००	१०४०
४९	साँगुरीगढी	८	सिन्कुला	भेडेटार	१२००	१५६०
५०	साँगुरीगढी	८	हुंगे	भेडेटार	१३००	१६९०
५१	साँगुरीगढी	८	सेम्बोपा,झालहारा	भेडेटार	२०००	२६००
५२	साँगुरीगढी	८	खुडी,तातोपानी	भेडेटार	२१००	२७३०
५३	साँगुरीगढी	८	केराबारी	भेडेटार	१५००	१९५०
५४	साँगुरीगढी	९	दिलुंगटार,सफाई	धरान	२०००	२६००
५५	साँगुरीगढी	९	थाप्चुवा,बेस्रांग	धरान	१८००	२३४०
५६	साँगुरीगढी	९	आहाले	धरान	१६००	२०८०
५७	साँगुरीगढी	९	चांदी भन्ज्यांग	धरान	१५००	१९५०
५८	साँगुरीगढी	९	हर्दिया	धरान	१६००	२०८०
५९	साँगुरीगढी	९	सालुम	धरान	१८००	२३४०
६०	साँगुरीगढी	१०	ताकेरा	धरान	२२००	२८६०
६१	साँगुरीगढी	१०	ताम्रांग	धरान	१८००	२३४०
६२	साँगुरीगढी	१०	भार्तांग	धरान	२१००	२७३०
६३	साँगुरीगढी	१०	धारापानी	धरान	१८००	२३४०
६४	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	धरान	१२००	१५६०
६५	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	धनकुटा	३०००	३९००
६६	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	बिराटनगर	३५००	४५५०
६७	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	इटहरी	२५००	३२५०
६८	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	दमक	४५००	५८५०
६९	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	बिर्तामोड	६०००	७८००
७०	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	काकरभिट्टा	८०००	१०४००
७१	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	काठमाडौं	३००००	३९०००
७२	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	चितवन	२४३००	३१५९०
७३	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	राजारानी	३०००	३९००
७४	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	हिले	४२००	५४६०
७५	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	पाखिबास	५०००	६५००

७६	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	बसन्तपुर	६८००	८८४०
७७	साँगुरीगढी	६	भेडेटार	सिलिगुढी	१००००	१३०००
७८	पिचरोड पहाड प्रतिकिलोमिटर				७५	९८
७९	पिचरोड तराई प्रतिकिलोमिटर				५०	६५
८०	खण्डस्मीथ (ग्रावेलीङ्ग) प्रति किलोमिटर				१२०	१५६
८१	धुले सडक (कच्ची) प्रति किलोमिटर				१२५	१६३

अनुसूची- १३

(दफा १४ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

साँगुरीगढी गाउँपालिकाको आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट प्रदेश कानूनले निर्धारण गरे अनुसारको दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसूची- १४

(दफा १५ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

विक्री तथा निकासी शुल्क

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८०२१०८३	आ.व. २०८३१०८४	कैफियत
१	ढुङ्गा, गिटी, बालुवा			
	ट्रिपर	१००	१००	
	ट्रक	७०	७०	
	ट्याक्टर	४०	४०	
२	माटो			
	ट्रिपर	३०	३०	
	ट्रक	२०	२०	
	ट्याक्टर	१५	१५	
३	काठजन्य			
	खयर	५००	३००	प्रतिरूख
	सखुवा	३००	२००	प्रतिरूख
	अन्य प्रजाति	१००	५०	प्रतिरूख
	स्टक प्रमाणित	१०	०।५०	प्रदेश कानून

अनुसूची- १५

(दफा १८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

दण्ड जरिवाना

सि.नं	विवरण	आ.व. २०८२।०८३	आ.व. २०८३।०८४	कैफियत
१	३५ दिन भित्र दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना			निशुल्क
२	३५ दिन नाघि दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	तोकिए अनुसार	तोकिए अनुसार	तोकिए अनुसार
३	गाउँपालिकाले तोकेको निशेधित क्षेत्र तथा छिमेकिलाई असर पर्ने गरी घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	१०००।०	१०००।०	फोहोर उठाउन लागेको रकम समेत थप लिने
४	निशेधित प्लास्टिक प्रयोगमा ल्याउनेको हकमा	७५।००	७५।००	
५	जथाभावी चौपाय छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाय			७ दिन सम्म पनि चौपाया लिन चौपाय धनी नआएमा गाउँपालिकाले लिलाम गर्ने छ ।
५.१	खसि, बाखा, भेडा च्यांग्रा आदी	१००।०	१००।०	पाठापाठिको हकमा खुराकी खर्च प्रति दिन ७५।०
५.२	गाई, गोरु, रांगा, भैसी, घोडा, सुंगुर बंगुर घरपालुवा कुकुर, लगायत	२००।०	२००।०	खुराकी खर्च थप १००।० प्रतिदिन । वाछ्रा वाछि र पाडापाडिको हकमा सो को ५०%थप
५.३	माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा	१००।० देखि २००।० सम्म	१००।० देखि २००।० सम्म	खुराकी १००।० प्रतिदिन ।
६	मालपोत बक्यौता जरिवाना			
	१ वर्ष सम्म	१०%	१०%	
	२ वर्ष	१५%	१५%	
	२ वर्ष माथि	२५%	२५%	
७	सम्पति कर बक्यौता जरिवाना			
	१ वर्ष सम्म	१०%	१०%	
	२ वर्ष	१५%	१५%	
	२ वर्ष माथि	२५%	२५%	
८	भुट्टा विवरण पेश गर्नेका लागि			
	१) सम्पतिको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१ %	मुल्याङ्कनको थप ०.१ %	
	२) उद्योग, व्यापार तथा व्यवसायको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१ %	मुल्याङ्कनको थप ०.१ %	
	३) गाउँपालिकाले मागेका अन्य विवरण	५००।०	५००।०	
१०	अर्कालाई अप्टेरो पार्ने नियतले रुख, पर्खाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने	१०००।० देखि ५०००।० सम्म	प्रचलित नेपाल कानूनमा तोकिएको भए बमोजिम हुने ।	

			गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरि लिने ।	
११	सवै प्रकारका पसल तथा व्यवसायय खोली गाउँपालिकामा दर्ता नगरी अनुमति बेगर सञ्चालन गरिरहेको (प्रथम बर्षकालागि)		प्रचलित नेपाल कानूनमा तोकिएको भए बमोजिम हुने	
	क) एक बर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	२५ %	२५ %	
	ख) एक देखि माथि दुई बर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	५० %	५० %	
	ख) दुई बर्ष भन्दा बढी नआएकोलाई आधार दरमा थप	१०० %	१०० %	यस पछि प्रति बर्ष दोब्बर हुँदै जाने
१२	सार्वजनिक बाटो लगायत सांघसधियारीलाई बाधा अवरोध पुग्ने गरी ढल, नाला, चर्पि, सेफ्ट टैंक बनाउनेलाई	२०००।०	२०००।०	१. गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरि लिने २. बाटोमा १२ र १३ मा भएको घटनाका आधारमा हुने सम्भावित हानि नोक्सानीको जिम्मेवारी समेत संबन्धित व्यक्तिबाटै असुल उपर गर्ने
१३	इजाजत बेगर सार्वजनिक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो घेर्ने, गाई बस्तु बाँध्ने, माटो, गिटी बालुवा तथा ढुंगा लगायतका सामान राखि आफ्नो प्रयोगमा ल्याउने लाई	१५००।०	१५००।०	
१४	विना अनुमति सार्वजनिक सम्पतिको हानि नोक्सानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्ने,	२५००।०	२५००।०	त्यस सम्पतिलाई दुरुस्त पार्न लाग्ने खर्च समेत थप
१५	विना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिचि घर, टहरा आदी निर्माण गर्ने	५०००।०	५०००।०	घर टहरा भत्काउदा र हटाउँदा लागेको खर्च समेत असुल गर्ने
१६	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वा कुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधन द्वारा छर छिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कृयाकलाप गर्नेलाई	१००।०	१००।०	हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने
१७	पशलहरूमा मूल्य सूची नराख्नेलाई	१५१।० देखि ५१००।० सम्म	१५१।० देखि ५१००।० सम्म	व्यवशायको प्रकृति हेरी अनुगमन टोलिको सिफारिसमा कार्यपालिकाले निर्णय गर्ने
१८	निशेधित क्षेत्र बाट ढुंगा, गिटि, बालुवा, माटो लगायतका चिज बस्तु निकालेमा			
क	प्रति ट्याक्टर	६०००।०	६०००।०	१. एक पटक भन्दा बढी पटक को हकमा प्रति पटक दोब्बर हुँदै जानेछ
ख	प्रति टिपर	१८०००।०	१८०००।०	प्रति पटक दोब्बर हुँदै

				जानेछ
ग	नदी जन्य सामाग्रीको हकमा नम्बरी जग्गा बाट समेत निकाल्न पाईने छैन यदी निकालेको हकमा संबन्धित जग्गा धनीलाई एकमुष्ट	१००००१०	१००००१०	प्रति पटक दोब्बर हुदै जानेछ

निशुल्क सेवाहरु

१. अपांगता सिफारिस र परिचय पत्र
२. अल्पसंख्यक लोपोन्मुख सिफारिस
३. जेहन्दार तथा छात्रवृत्ति सिफारिस
४. विपन्न सिफारिस
५. स्वास्थ्य सेवा उपचार सिफारीस
६. जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी सिफारिस
७. जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र
८. परिवार ल्याएको लगेको सिफारिस
९. रिक्सा साइकल मर्मत व्यवसाय
१०. अनुसूची फाराम
११. अन्य निकायमा योजना संचालनको सिफारिस ।